
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 1 de 5Ano IV | Edição nº 584

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 3
Atas de registro de preço - Trimestral 3
Pregão 4
Concursos Públicos/Processos Seletivos 4
Convocação 4
Edital - Classificação 4
Homologação 4

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto 5
Licitações e Contratos 5
Revogação / Anulação 5



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 2 de 5Ano IV | Edição nº 584

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.521, DE 07 DE ABRIL DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração da 
servidora SIMONE CAETANO 
PROENÇA, do cargo em 
comissão de CHEFE DE 
SEÇÃO DE AMBULATÓRIO DE 
ESPECIALIDADES.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a servidora SIMONE 
CAETANO PROENÇA, do cargo em comissão de CHEFE 
DE SEÇÃO DE AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES, 
nível XII, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.522, DE 07 DE ABRIL DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação da servidora 
NATHALIA DIAS MARCELINO, no 
cargo em comissão de CHEFE DE 
SEÇÃO DE AMBULATÓRIO DE 
ESPECIALIDADES.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a servidora NATHALIA DIAS 
MARCELINO, no cargo em comissão de CHEFE DE 
SEÇÃO DE AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES, 
nível XII, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.523, DE 07 DE ABRIL DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação da 
servidora MERCEDES CRISTINA 
AGUILAR TARDELLI, no cargo em 
comissão de CHEFE DE DIVISÃO 
DE INFORMÁTICA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a servidora MERCEDES 
CRISTINA AGUILAR TARDELLI, no cargo em comissão 
de CHEFE DE DIVISÃO DE INFORMÁTICA, nível XV, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 3 de 5Ano IV | Edição nº 584

PORTARIA Nº 16.524, DE 07 DE ABRIL DE 2021.
Constitui Comissão para acompanhar 
e fiscalizar a execução dos contratos 
administrativos oriundos das 
Concessões Onerosas do Município.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão para acompanhar e 
fiscalizar a execução dos contratos administrativos 
oriundos das Concessões Onerosas do Município.

Art. 2º - A Comissão será constituída pelos seguintes 
membros:

Luis Pereira Filho;

Tallita Mansano Junqueira Andrade;

Susana André de Souza;

Mauro Alves da Silva;

Alexandre Callegari.

Parágrafo único. Deliberar que os membros da 
Comissão poderão reportar-se diretamente aos demais 
órgãos da Administração Pública, em diligências 
necessárias à coleta das informações.

Art. 3º - Ficam revogadas as Portarias nº 14.295/17, nº 
14.707/18 e nº 15.192/19.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 16/2021; CA= Cimentolândia Com. Repr. Materiais 
de Construção LTDA; PR= 11/2021; O = Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de materiais de construção, para atender a demanda 
de todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo 
I (Termo de Referência); P= 12 (doze) meses; V= R$ 
87.682,50 (oitenta e sete mil e seiscentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavos). DA = 07 de abril de 2021. 
Nº 17/2021; CA= A.P. Dalbon de Souza Roque Eireli ME; 
PR= 11/2021; O = Sistema de Registro de Preços para 
futura e eventual Aquisição de materiais de construção, 
para atender a demanda de todas as Secretarias 
Municipais desta Prefeitura, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência); P= 
12 (doze) meses; V= R$ 57.245,00 (cinquenta e sete mil 
e duzentos e quarenta cinco reais). DA = 07 de abril de 
2021. Nº 18/2021; CA= JB Dias de Souza Materiais para 
Construção ME; PR= 11/2021; O = Sistema de Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais 
de construção, para atender a demanda de todas as 
Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo 
de Referência); P= 12 (doze) meses; V= R$ 360.797,50 
(trezentos e sessenta mil e setecentos e noventa e sete 
reais e cinquenta centavos). DA = 07 de abril de 2021. Nº 
19/2021; CA= Compre Bem distribuidora Eireli EPP; PR= 
11/2021; O = Sistema de Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de materiais de construção, para 
atender a demanda de todas as Secretarias Municipais 
desta Prefeitura, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I (Termo de Referência); P= 12 
(doze) meses; V= R$ 176.925,00 (cento e setenta e seis 
mil e novecentos e vinte e cinco reais). DA = 07 de abril 
de 2021.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 4 de 5Ano IV | Edição nº 584

Pregão

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, 
convoca os licitantes credenciados no Pregão Presencial 
nº 01/21 Sistema de Registro de Preços para futura e 
eventual Aquisição de gêneros estocáveis destinados à 
Secretaria Municipal de Educação – Alimentação Escolar, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo I 
(Termo de Referência), a comparecer no dia 09 de abril 
de 2021 às 10:00 horas no Prédio da Feuc Faculdade 
Euclides da Cunha, nº 451, Centro, para a abertura do 
envelope  habilitação da licitante Mil Vitta Comércio e 
Industria Ltda, terceiro colocada no item 25, diante da 
reprova das amostras das licitantes classificadas em 
primeiro e segundo lugar

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local: Secretaria Municipal de Educação – Rua 
Aparecido Clemente Guardavaschio, nº 50, Jardim 
Aeroporto.

Data: 09 de abril de 2021

Horário: 9h00

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CLASS. NOME

19° ELIETE DE OLIVEIRA ALVES VALENTE

Edital - Classificação

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
003/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO, Estado de São Paulo, através do seu Prefeito, 
Márcio Callegari Zanetti, no uso de suas atribuições 
legais e pelo que preceitua o Edital do Processo Seletivo 
Simplificado n° 03/2021 para Contratação Temporária 
de Médico Veterinário, DIVULGA a lista de Classificação 
Final, por ordem de classificação:

MÉDICO VETERINÁRIO
Classificação Nome do Candidato   Nota

01º JÉSSICA BECKER DA SILVA  10

02º MARILISA FOLHARINI CATALANO 9,8

03º MARÍLIA MARTINS DA SILVA  5,5

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São José do Rio Pardo – SP, 08 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Homologação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 03/2021 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE MÉDICO 

VETERINÁRIO
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO, Estado de São Paulo, através do seu Prefeito, 
Márcio Callegari Zanetti, no uso de suas atribuições 
legais e pelo que preceitua o Edital do Processo Seletivo 
Simplificado n° 03/2021 para Contratação Temporária de 
Médico Veterinário, FAZ SABER que:

I. TENDO em vista a conclusão dos trabalhos de 
realização do Processo Seletivo Simplificado n° 03/2021 
para Contratação Temporária de Médico Veterinário, 
não havendo mais pendências quanto a recursos, após 
decorridos os prazos legais,

RESOLVE:



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 5 de 5Ano IV | Edição nº 584

HOMOLOGAR, o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado n° 03/2021 para Contratação Temporária 
de Médico Veterinário, em conformidade com o edital 
publicado na Imprensa Oficial do Município de São José 
do Rio Pardo, através da internet no endereço eletrônico 
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br, no Diário Oficial do 
Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São José do Rio Pardo – SP, 08 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Licitações e Contratos

Revogação / Anulação

A SAERP - Superintendência Autônoma de Água 
e Esgoto de São José do Rio Pardo/SP, torna público 
A REVOGAÇÃO: Pregão Presencial 04/21 a presente 
licitação por Sistema de registro de preço para futura 
e eventual aquisições de neutralizador de odores, 
destinado para a Estações de Tratamento de Esgoto 
Nova São José, para atender as necessidades da 
SAERP, conforme especificações técnicas constantes no 
Termo de Referência (Anexo I), com encerramento dia 
16 de abril de 2021 às 09:00 horas. FICA REVOGADO. 
Mais informações no setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo, das 08:00 às 17:00 
horas ou pelo telefone 19-3682-7831 ou 7835 ou pelo site 
http://saerp-sjrp.com.br/DocumentosPublicos/ .


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral
	Pregão
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	Edital - Classificação
	Homologação
	SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto
	Licitações e Contratos
	Revogação / Anulação

		2021-04-08T15:57:31-0300
	Publicação Oficial do Município




